

Harboe Group ApS

Tomsagervej 2
8230 Åbyhøj

CVR-nr. 25 80 59 25

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 12/04 2018

Dennis Harboe Friis
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017	11
Balance pr. 31. december 2017	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Harboe Group ApS
Tomsagervej 2
8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 25 80 59 25
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Dennis Harboe Friis

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Aktiviteten i selskabet består hovedsageligt i besiddelse af kapitalandele i datterselskaber og hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 223.973, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 1.668.050.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af anpartskapitalen. Det er ledelsens vurdering, at egenkapitalen kan reetableres ved egen indtjening i de kommende år.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der henvises til note 1.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Bruttotab		(25.660)	(39.058)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	669.676	1.282.359
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4	14.968	0
Finansielle indtægter	5	56.250	53.800
Finansielle omkostninger	6	<u>(621.193)</u>	<u>(603.272)</u>
Resultat før skat		94.041	693.829
Skat af årets resultat	7	<u>129.932</u>	<u>181.214</u>
Årets resultat		<u>223.973</u>	<u>875.043</u>
Overført resultat		<u>223.973</u>	<u>875.043</u>
		<u>223.973</u>	<u>875.043</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		1.200.000	1.200.000
Materielle anlægsaktiver	8	<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	6.501.772	6.268.115
Kapitalandele i associerede virksomheder	10	625.000	625.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>7.126.772</u>	<u>6.893.115</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.326.772</u>	<u>8.093.115</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		953.159	949.551
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		297.650	281.400
Selskabsskat		207.438	418.484
Tilgodehavender		<u>1.458.247</u>	<u>1.649.435</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.458.247</u>	<u>1.649.435</u>
Aktiver i alt		<u>9.785.019</u>	<u>9.742.550</u>

Balance pr. 31. december 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		<u>(1.793.050)</u>	<u>(2.017.024)</u>
Egenkapital	11	<u>(1.668.050)</u>	<u>(1.892.024)</u>
Andre kreditinstitutter		<u>297.203</u>	<u>839.392</u>
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>297.203</u>	<u>839.392</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	526.000	510.000
Kreditinstitutter		506.246	508.034
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.800.776	9.412.378
Selskabsskat		300.344	237.270
Anden gæld		<u>22.500</u>	<u>127.500</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.155.866</u>	<u>10.795.182</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>11.453.069</u>	<u>11.634.574</u>
Passiver i alt		<u>9.785.019</u>	<u>9.742.550</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter m.v.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	(2.017.023)	(1.892.023)
Årets resultat	0	223.973	223.973
Egenkapital 31. december 2017	<u>125.000</u>	<u>(1.793.050)</u>	<u>(1.668.050)</u>

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet er afhængig af, at kreditinstitutter fastholder de nuværende kreditfaciliteter for det kommende regnskabsår. Kreditinstitutter har givet foreløbigt tilsagn om, at engagementet kan fortsætte, og ledelsen aflægger derfor årsrapporten med going concern for øje.

Selskabet forventer en positiv udvikling i aktivitet såvel som indtjening. De væsentligste forudsætninger knytter sig til udviklingen i datterselskabet Harboe Skilte A/S.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har direkte og indirekte investeret i grunde og bygninger med en samlet bogført værdi på t.kr. 1.200. Bygningerne har ikke givet noget afkast i indeværende år. Det er ledelsens vurdering, at der er tale om en fornuftig investering, som vil give et afkast inden for en kortere årrække. Vi er enige med ledelsen i, at værdien af bygningerne er forbundet med en vis usikkerhed som i høj grad vil afhænge af de fremtidige indtægter på bygningerne, og kan derved tilslutte os ledelsens valg af regnskabsprincip.

3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	733.657	1.333.621
Andel af underskud i tilknyttede virksomheder	<u>(63.981)</u>	<u>(51.262)</u>
	<u>669.676</u>	<u>1.282.359</u>

4 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Udlodning ZDVP ApS	<u>14.968</u>	<u>0</u>
	<u>14.968</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	kr.
5 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	45.000	43.000
Renteindtægter fra associerede virksomheder	<u>11.250</u>	<u>10.800</u>
	<u>56.250</u>	<u>53.800</u>
6 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	411.500	356.000
Andre finansielle omkostninger	<u>209.693</u>	<u>247.272</u>
	<u>621.193</u>	<u>603.272</u>
7 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>(129.932)</u>	<u>(181.214)</u>
	<u>(129.932)</u>	<u>(181.214)</u>
8 Materielle anlægsaktiver		Grunde og byg-
		ninger
Kostpris 1. januar 2017		<u>2.383.627</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>2.383.627</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		<u>1.183.627</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>1.183.627</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>1.200.000</u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	<u>764.658</u>	<u>764.658</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>764.658</u>	<u>764.658</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	5.503.457	4.169.836
Årets resultat	669.676	1.282.359
Udbytte modtaget	(500.000)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>63.981</u>	<u>51.262</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>5.737.114</u>	<u>5.503.457</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>6.501.772</u>	<u>6.268.115</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Harboe Skilte A/S	Aarhus	100 %	6.064.411	478.304
Kulturbanner.dk ApS	Aarhus	100 %	437.363	255.353
Ejendomsselskabet Bushøjvænget 127 ApS	Aarhus	100 %	<u>(245.480)</u>	<u>(63.981)</u>
			<u>6.256.294</u>	<u>669.676</u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	kr.
10 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	625.000	695.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>(70.000)</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2017	0	(70.000)
Årets afgang	<u>0</u>	<u>70.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2017	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
MoHa Invest ApS	Aarhus	25 %

11 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

12 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	<u>1. januar 2017</u>	<u>31. december 2017</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Andre kreditinstitutter	<u>1.349.392</u>	<u>823.203</u>	<u>526.000</u>	<u>0</u>
	<u>1.349.392</u>	<u>823.203</u>	<u>526.000</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

13 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet begrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Harboe Skilte A/S' gæld til kreditinstitutter.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitutter er aktier i Harboe Skilte A/S samt anparter i Ejendomsselskabet Bushøjvænget 127 ApS pantsat. Den regnskabsmæssige værdi af aktierne og anparterne udgør t.kr. 5.819 pr. 31. december 2017.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Dennis Harboe Friis

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen.

Dennis Harboe Friis